2025年８月７日

各  位

会 社 名 株式会社創建エース

代表者名 代表取締役会長兼社長 西 山 由 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

  問合せ先 取締役管理本部長    南 條 和 広

（ﾌﾘｰｺｰﾙ：0120-998-050）

2025年３月期決算短信の開示が期末後 50日を超えたことに関するお知らせ

当社は、本日、2025年３月期決算短信の開示を行いましたが、当該開示が決算期末後 50日を超

えた理由および今後の決算開示について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．決算短信の開示が期末後 50日を超えた理由

当社は、2025年３月 19日付「特別調査委員会設置に関するお知らせ」および 2025年５月２

日付「2025年３月期決算発表の延期に関するお知らせ」に記載のとおり、当社子会社における

2021年９月から 2023年６月末日までの取引の実在性および取引先に対する債権の資産性の疑義

について、特別調査委員会を設置し、調査を実施いたしました。

2025年６月 30日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」のとおり、特別調

査委員会による調査結果を受けて、2021年９月から 2023年６月末日までの調査対象期間にお

いて、経済実態を反映しない売上高・売上原価および貸倒引当金等の取り消しが必要となり、

2022年３月期、2023年３月期、2024年３月期決算短信、2022年３月期第２四半期から 2025年

３月期第３四半期までの四半期決算短信について決算訂正を行いました。

これにより、調査の実施および決算手続き並びに会計監査人による監査手続きに相応の時間

を要したため、2025年３月期決算短信の開示が期末後 50日を超えることとなりました。

２．今後の決算開示について

当社は、今回の決算発表の開示が遅延したことを厳粛に受け止め、再発防止に取り組んでま

いります。また、今後の決算開示の時期については期末後 45日を超えることの無いよう、適切

な情報開示に取り組んでまいりますが、本日付「2026年３月期第１四半期決算発表の延期に関

するお知らせ」のとおり、会計監査人の選任手続きが、株主総会後になりますことから、2026

年３月期第１四半期決算発表につきましては延期することといたします。

株主の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを深

くお詫び申し上げます。

                                        以 上